

DETALHAMENTO ANALÍTICO DAS ENTRADAS DE JANEIRO 2020

Data Movimento	Código Produto	Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Total	Classe	Fornecedor	Nf	OBS
2/1/2020	573	BOBINA PARA DISPENSADOR MANUAL DE SENHA DE 000 À 999	UNIDADE	8	R\$15,50	R\$124,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	14	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	30	R\$0,42	R\$12,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	15	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	30	R\$0,42	R\$12,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	433	CARBONO 1 A4 AZUL	FOLHAS	100	R\$0,24	R\$24,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	24	PASTA AZ OFICIO	UNIDADE	5	R\$7,40	R\$37,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	569	PASTA "L" TRANSPARENTE	UNIDADE	60	R\$0,43	R\$25,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	428	PILHA AA	UNIDADE	50	R\$1,35	R\$67,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	429	PILHA AAA	UNIDADE	50	R\$1,35	R\$67,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
2/1/2020	29	RÉGUA 30CM TRANSPARENTE	UNIDADE	10	R\$0,65	R\$6,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	55965	
3/1/2020	226	FRALDA GERIATRICA EG	UNIDADE	2478	R\$1,13	R\$2.800,14	CORRELATOS	ELLO DISTRIBUICAO	18730	
3/1/2020	226	FRALDA GERIATRICA EG	UNIDADE	3528	R\$1,13	R\$3.986,64	CORRELATOS	ELLO DISTRIBUICAO	18730	
7/1/2020	373	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES ON CALL PLUS	UNIDADE	10	R\$3,50	R\$35,00	MATERIAL MEDICO HOSP.	CIENTIFICA MÉDICA	107516	DOAÇÃO
7/1/2020	1783	PERMETRINA 1% 10MG/ML LOÇÃO FRASCO 60	FRASCO	1	R\$9,09	R\$9,09	MEDICAMENTOS	MIRANDA COMERCIO	5018	FUNDO FIXO

Handwritten signature

		ML								
7/1/2020	1831	FILGRASTIM 300 MCG/ML F/A 1 ML (NP)	FRASCO	5	R\$44,50	R\$222,50	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA	107615	
7/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPOXY	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15196	
7/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	4	R\$38,00	R\$152,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15196	
7/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	4	R\$38,00	R\$152,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15196	
8/1/2020	849	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) SEMIELEMENTAR COM PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA. (500 ML)	UND	700	R\$31,00	R\$21.700,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28668	
8/1/2020	840	FORMULA LACTEA PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 10 MESES. (LATA, 800g)	UND	8	R\$39,00	R\$312,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28668	
8/1/2020	845	FORMULA LACTEA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (LATA, 800g)	UND	3	R\$32,00	R\$96,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28668	
8/1/2020	841	FORMULA LACTEA INFANTIL PARCIALMETE HIDROLISADA 0 A 6 MESES. (LATA, 800g)	UND	2	R\$63,00	R\$126,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28668	
8/1/2020	941	COMPOSTO LACTEO INFANTIL PARA IDADE PRÉ ESCOLAR 1+800G	UND	35	R\$36,00	R\$1.260,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28668	
8/1/2020	538	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 1,5 200 CHOCOLATE,	UND	48	R\$16,00	R\$768,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28669	
8/1/2020	704	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 2,0 200 ML BAUNILHA	UND	52	R\$16,00	R\$832,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28670	
8/1/2020	846	FORMULA LACTEA PARA PREMATUROS. (LATA 800g)	UND	3	R\$110,00	R\$330,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28671	
9/1/2020	162	FITA ESPARADRAPO MICROPOROSA	UNIDADE	360	R\$2,87	R\$1.033,20	CORRELATOS	RM HOSPITALAR	298191	
9/1/2020	68	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP. 100 MG	COMPRIMID O	-1000	(R\$0,02)	R\$22,60	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO

9/1/2020	283	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS EMULSÃO OLEOSA FR 100 ML	FRASCO	-120	(R\$2,00)	R\$240,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	1079	BROMOPRIDA SOL. PEDIATRICA GTS 4MG/ML FR 20ML	FRASCO	-10	(R\$2,60)	R\$26,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	649	CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 6% FR 60 ML	FR	-50	(R\$2,21)	R\$110,50	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	311	CLORETO DE SÓDIO SOL. INJ. 20 % AMP. 10 ML	AMPOLA	-800	(R\$0,20)	R\$158,48	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	1005	DOMPERIDONA COMP 10 MG	COMPRIMID O	-600	(R\$0,11)	R\$63,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	104	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA	-175	(R\$2,26)	R\$395,50	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA[DEVOLUÇÃO]	72137	DEVOLUÇÃO
9/1/2020	482	DIETA ENTERAL DE SIST FECHADO GI CONTROL C/ 20 G DE FIBRAS 1000ML	UNIDADE	120	R\$30,62	R\$3.674,40	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	
9/1/2020	1794	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO OLIGOMÉRICA HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA 1,5 FRASCO COM 1000 ML	UNIDADE	60	R\$63,36	R\$3.801,60	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	
9/1/2020	1595	MODULO DE FIBRAS	UNIDADE	6	R\$24,26	R\$145,56	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	
9/1/2020	833	MODULO DE PROTEINA EM PO PARA USO ORAL 100% DE PROTEINA ISOLADA DO SORO DO LEITE (LATAS)	UND	100	R\$56,48	R\$5.648,00	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	
9/1/2020	538	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 1,5 200 CHOCOLATE	UNIDADE	150	R\$6,39	R\$958,50	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	
9/1/2020	1792	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA DIABÉTICOS COM CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, ISENTO DE SACAROSE, 1,5 KCAL, 200 ML SABOR CHOCOLATE	UNIDADE	50	R\$8,66	R\$433,00	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762	



9/1/2020	1791	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA DIABÉTICOS COM CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, ISENTO DE SACAROSE, 1,5 KCAL, 200 ML SABOR BAUNILHA	UNIDADE	50	R\$9,49	R\$474,50	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762
9/1/2020	831	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 1,5 200 ML MORANGO	UNIDADE	250	R\$6,39	R\$1.597,50	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1762
9/1/2020	492	DIETA ENTERAL DE SIST FECHADO POLIM. HIPERCALO 1,5 500ML	UNIDADE	330	R\$25,50	R\$8.415,00	DIETAS ENTERAL	TOPMED	41937
9/1/2020	848	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) ISENTA DE GLUTEM, SACAROSE E LACTOSE.INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 06 ANOS. (500ML)	UND	70	R\$28,90	R\$2.023,00	DIETAS ENTERAL	TOPMED	41937
9/1/2020	1020	MIX DE FIBRAS ALIMENTAR LATA 260G	UNIDADE	3	R\$49,80	R\$149,40	DIETAS ENTERAL	TOPMED	41937
10/1/2020	854	ACHOCOLATADO EM PO	UND	10	R\$14,38	R\$143,80	DIETAS ENTERAL	SUCO & CIA	35451
10/1/2020	1021	LEITE EM PO INTEGRAL LATA 800G	UNIDADE	25	R\$15,66	R\$391,50	DIETAS ENTERAL	SUCO & CIA	35451
10/1/2020	847	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 12 ANOS. (500ML)	UND	70	R\$30,00	R\$2.100,00	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	1887
10/1/2020	839	FORMULA LACTEA PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 MESES. (LATA, 800g)	UND	10	R\$15,38	R\$153,80	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	1887
10/1/2020	1591	MÓDULO DE TRGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA-250ml	UNIDADE	8	R\$37,90	R\$303,20	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	1887
10/1/2020	1789	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL COM 03 ABERTURAS PARA PAPEL A4, COR CRISTAL	UNIDADE	9	R\$42,40	R\$381,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154446
10/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15228
10/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15228

10/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPROXY	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15228	
13/1/2020	68	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP. 100 MG	COMPRIMID O	1000	R\$0,02	R\$22,60	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	283	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS EMULSÃO OLEOSA FR 100 ML	FRASCO	120	R\$2,00	R\$240,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	1079	BROMOPRIDA SOL. PEDIATRICA GTS 4MG/ML FR 20ML	FRASCO	10	R\$2,60	R\$26,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	649	CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 6% FR 60 ML	FR	50	R\$2,21	R\$110,50	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	311	CLORETO DE SÓDIO SOL. INJ. 20 % AMP. 10 ML	AMPOLA	800	R\$0,20	R\$158,48	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	1005	DOMPERIDONA COMP 10 MG	COMPRIMID O	600	R\$0,11	R\$63,00	MEDICAMENTOS	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA	72138	
13/1/2020	248	CLOREXIDINA0,12%, SOLUÇÃO BUCAL FR 250 ML	FRASCO	9	R\$4,93	R\$44,37	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	107945	
14/1/2020	1784	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM ENDOCÂNULA SHILEY 4.0 NEO.	UNIDADE	1	R\$890,00	R\$890,00	CORRELATOS	MEDLINN	17568	
14/1/2020	248	CLOREXIDINA0,12%, SOLUÇÃO BUCAL FR 250 ML	FRASCO	24	R\$4,93	R\$118,32	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108236	
14/1/2020	269	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	400	R\$19,93	R\$7.972,00	CORRELATOS	INOVAÇÃO SERVIÇOS	42264	
14/1/2020	268	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO PARA MEDICAMENTOS	UNIDADE	1000	R\$19,93	R\$19.930,00	CORRELATOS	INOVAÇÃO SERVIÇOS	42264	
14/1/2020	481	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSIVEL	UNIDADE	50	R\$22,26	R\$1.113,00	CORRELATOS	INOVAÇÃO SERVIÇOS	42264	
14/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPROXY	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15254	
14/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15254	

ME36										
17/1/2020	1803	ETIQUETADORA - IMPRESSORA TÉRMICA PARA ETIQUETAS QL-700	UNIDADE	1	R\$3.870,00	R\$3.870,00	BENS PATRIMONIAIS	MW DO BRASIL	152	
17/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15287	
17/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15287	
20/1/2020	1795	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR DE ÁGUA - FOTOLUMINESCENTE 8h, EM CHAPA PVC 2MM, ACABAMENTO EM ADESIVO DE RECORTE, MEDIDA 18cm X 25cm (FITA VHB PARA FIXAÇÃO)	UNIDADE	6	R\$18,90	R\$113,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3188	
20/1/2020	1796	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO -FOTOLUMINESCENTE 8h, EM CHAPA PVC 2MM, ACABAMENTO EM ADESIVO DE RECORTE, MEDIDA 18cm X 25cm (FITA VHB PARA FIXAÇÃO)	UNIDADE	6	R\$18,90	R\$113,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3188	
20/1/2020	1797	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR DE CO2 - FOTOLUMINESCENTE 8h, EM CHAPA PVC 2MM, ACABAMENTO EM ADESIVO DE RECORTE, MEDIDA 18cm X 25cm (FITA VHB PARA FIXAÇÃO)	UNIDADE	6	R\$18,90	R\$113,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3188	
20/1/2020	1798	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE HIDRANTE - FOTOLUMINESCENTE 8h, EM CHAPA PVC 2MM, ACABAMENTO EM ADESIVO DE RECORTE, MEDIDA 18cm X 25cm (FITA VHB PARA FIXAÇÃO)	UNIDADE	6	R\$18,90	R\$113,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3188	
20/1/2020	1799	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE ALARME DE INCÊNDIO - FOTOLUMINESCENTE 8h, EM CHAPA PVC 2MM, ACABAMENTO EM ADESIVO DE RECORTE, MEDIDA 18cm X 25cm (FITA VHB PARA FIXAÇÃO)	UNIDADE	6	R\$18,90	R\$113,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3188	

20/1/2020	1884	PLACA DE SINALIZAÇÃO DA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM SUAS RESPECTIVAS ZONAS	UNIDADE	9	R\$120,00	R\$1.080,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GAB SINALIZAÇÃO	3186
21/1/2020	57	FUROSEMIDA SOL. INJ. 10 MG/ML AMP. 2ML	AMPOLA	500	R\$0,48	R\$240,00	MEDICAMENTOS	OMNI HOSPITALAR	20658
21/1/2020	321	FENTANILA , CITRATO 78,5 MCG 10 ML	AMPOLA	1000	R\$4,20	R\$4.200,00	MEDICAMENTOS	OMNI HOSPITALAR	20658
21/1/2020	254	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4 MG/ML + 500 MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	200	R\$1,27	R\$254,00	MEDICAMENTOS	OMNI HOSPITALAR	20658
21/1/2020	59	HIDROCORTISONA PÓ P/ SOL. INJ. 500 MG	AMPOLA	50	R\$3,98	R\$199,00	MEDICAMENTOS	OMNI HOSPITALAR	20658
21/1/2020	55	EPINEFRINA SOL. INJ. 1 MG/ML, AMP. 1 ML	AMPOLA	300	R\$1,68	R\$504,00	MEDICAMENTOS	OMNI HOSPITALAR	20658
21/1/2020	269	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	500	R\$19,93	R\$9.965,00	CORRELATOS	INOVAÇÃO SERVIÇOS	42313
21/1/2020	43	AMIODARONA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 3 ML	AMPOLA	100	R\$1,84	R\$184,00	MEDICAMENTOS	ELLO DISTRIBUICAO	18971
21/1/2020	334	MIDAZOLAM SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 10 ML	AMPOLA	1000	R\$3,05	R\$3.050,00	MEDICAMENTOS	ELLO DISTRIBUICAO	18971
21/1/2020	77	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 MM	UNIDADE	5000	R\$0,05	R\$270,00	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	1341	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1000	R\$1,48	R\$1.480,00	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	781	CATETER PERCUTANEO PICC N 3,0 FR	UN	2	R\$206,41	R\$412,82	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	39	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA C/ PRESERVATIVO Nº 6	UNIDADE	100	R\$0,92	R\$92,00	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	102	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	ROLO	60	R\$2,41	R\$144,60	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	40	TIRAS REAGENTE GLICOSE C/ 50 HGT	CAIXA	150	R\$21,50	R\$3.225,00	CORRELATOS	CIENTIFICA MÉDICA	108607
21/1/2020	409	VASOPRESSINA SOL. INJ. 20 U/ML AMP. 1 ML	AMPOLA	150	R\$19,98	R\$2.997,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	1138	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$0,08	R\$75,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	293	OMEPRAZOL PÓ P/ SOL. INJ. 40 MG	UNIDADE	200	R\$5,18	R\$1.036,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629

21/1/2020	73	NIFEDIPINO COMP. 20 MG	COMPRIMID O	450	R\$0,07	R\$31,50	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	72	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMID O	900	R\$0,07	R\$64,80	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	445	ALBUMINA HUMANA 20 MG/ML (20%) FR 50 ML	FRASCO	200	R\$109,98	R\$21.996,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	50	DIAZEPAM SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 2 ML	AMPOLA	216	R\$0,51	R\$110,16	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	257	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASCO	10	R\$1,07	R\$10,70	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	425	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% FR 100 ML	FRASCO	180	R\$1,34	R\$241,20	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	425	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% FR 100 ML	FRASCO	240	R\$1,34	R\$321,60	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	424	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLOCA 0,5% FR 100 ML	FRASCO	240	R\$1,56	R\$374,40	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	1003	CARVEDILOL COMP. 12,5 MG	COMPRIMID O	120	R\$0,10	R\$11,88	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	302	ANLODIPINO COMP. 5 MG	COMPRIMID O	330	R\$0,03	R\$8,25	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	323	FLUMAZENIL SOL. INJ. 0,1 MG /ML AMP. 5 ML	AMPOLA	100	R\$6,86	R\$686,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108629
21/1/2020	799	DEXTROCETAMINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 10 ML	FA	200	R\$64,77	R\$12.954,00	MEDICAMENTOS	CIENTIFICA MÉDICA	108585
21/1/2020	1755	LENÇOL PAPEL DESCARTÁVEL 70cm X 50cm 100% CELULOSE	ROLO	100	R\$7,20	R\$720,00	CORRELATOS	ELLO DISTRIBUIÇÃO	18917
21/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	3	R\$38,00	R\$114,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15305

21/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	3	R\$38,00	R\$114,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15305
21/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPROXY	UNIDADE	1	R\$38,00	R\$38,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15305
22/1/2020	259	NALOXONA SOL. INJ. 0,4 MG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	50	R\$5,60	R\$280,00	MEDICAMENTOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9857
22/1/2020	314	EFEDRINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	200	R\$2,00	R\$400,00	MEDICAMENTOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9857
22/1/2020	639	ACICLOVIR SOL.INJ F/A 250 MG	FA	250	R\$9,95	R\$2.487,50	MEDICAMENTOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9857
22/1/2020	283	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS EMULSÃO OLEOSA FR 100 ML	FRASCO	108	R\$1,70	R\$183,60	MEDICAMENTOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9857
22/1/2020	53	DOPAMINA SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 10 ML	AMPOLA	100	R\$1,25	R\$125,00	MEDICAMENTOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9857
22/1/2020	403	CIPROFLOXACINO SOL. P/ INFUSÃO 2 MG/ML 200 ML	BOLSA	35	R\$44,00	R\$1.540,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7454
22/1/2020	258	ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL. INJ. 50 MG/ML AMP 5 ML	AMPOLA	300	R\$2,99	R\$897,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	404	VANCOMICINA PÓ P/ SOL. INJ. 500 MG	FRASCO	150	R\$3,42	R\$513,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	404	VANCOMICINA PÓ P/ SOL. INJ. 500 MG	FRASCO	1350	R\$3,42	R\$4.617,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	264	TRAMADOL SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 1 ML	AMPOLA	1020	R\$0,55	R\$561,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	345	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG DOSE – 200 DOSES	FRASCO	60	R\$7,25	R\$435,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	345	SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG DOSE – 200 DOSES	FRASCO	20	R\$7,25	R\$145,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	282	SACCHAROMYCES BOULARDI COMP. 200 MG	CÁPSULA	804	R\$1,13	R\$908,52	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	666	PENICILINA CRISTALINAPÓ PARA SOL. INJ. 5.000.000UI F/A	FR	200	R\$7,12	R\$1.424,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	64	NOREPINEFRINA SOL. INJ. 2 MG/ML AMP. 4 ML	AMPOLA	500	R\$1,65	R\$825,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	261	MORFINA SOL. INJ. 1 MG/ML AMP. 2 ML	AMPOLA	700	R\$4,65	R\$3.255,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	525	MORFINA SOL. INJ. 10 MG/ML AMP. 1 ML	AMPOLA	500	R\$2,99	R\$1.495,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381

22/1/2020	858	METILPREDNISOLONA PÓ PARA SOL. INJ. 125 MG F/A	COMP	50	R\$6,29	R\$314,50	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	62	LIDOCAÍNA GELÉIA 2 % TUBO 30 G	BISNAGA	100	R\$2,51	R\$251,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	494	LACTULOSE SOL. ORAL 667 MG/ML FR 120ML	FRASCO	100	R\$4,80	R\$480,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	1137	ESCINA + DIETILAMONIO GEL 10 MG/G + 50 MG/G 100G	BISNAGA	30	R\$12,50	R\$375,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	1009	ENOXAPARINA SER. PRE PREENCHIDA 60 MG/0,6ML	SERINGA	250	R\$18,15	R\$4.537,50	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	312	COMPLEXO B SOL. INJ. AMP 2 ML – IM/EV	AMPOLA	100	R\$0,74	R\$74,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	312	COMPLEXO B SOL. INJ. AMP 2 ML – IM/EV	AMPOLA	100	R\$0,74	R\$74,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	1036	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO SOL. INJ. 100 MCG/ML F/A 2ML	AMPOLA	60	R\$21,35	R\$1.281,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	307	CEFTRIAxonAPÓ P/ SOL. INJ. 1 G – EV	FRASCO	1000	R\$6,92	R\$6.920,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	1002	CARVEDILOL COMP. 3,125 MG	COMPRIMIDO	120	R\$0,08	R\$9,60	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	46	BROMOPRIDA SOL. INJ. 5 MG/ML AMP 2 ML	AMPOLA	300	R\$1,00	R\$300,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	1644	ATROPINA 1% COLÍRIO 5ML	FRASCO	10	R\$7,45	R\$74,50	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	251	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ SOL. INJ. 1000 MG + 200MG	FRASCO	160	R\$7,90	R\$1.264,00	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	51	DIPIRONA SOL. INJ. 500 MG/ML AMP. 2 ML	AMPOLA	1560	R\$0,51	R\$795,60	MEDICAMENTOS	MEDICAMENTAL	7381
22/1/2020	998	CREME BARREIRA COM SIMETICONA	TUBO	40	R\$48,95	R\$1.958,00	MEDICAMENTOS	ARENA SUPRIMENTOS	38059
22/1/2020	68	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$0,02	R\$21,00	MEDICAMENTOS	RM HOSPITALAR	299138
22/1/2020	41	ADENOSINA SOL. INJ. 3 MG/ML AMP 2 ML	AMPOLA	150	R\$8,67	R\$1.300,62	MEDICAMENTOS	RM HOSPITALAR	299138

22/1/2020	635	SINVASTATINA COMP. 20 MG	COMP	500	R\$0,06	R\$31,00	MEDICAMENTOS	RM HOSPITALAR	299138	
22/1/2020	341	POLIMIXINA B PÓ PARA SOL. INJ. 500.000UI	FRASCO	100	R\$17,00	R\$1.700,00	MEDICAMENTOS	ELFA MEDICAMENTOS	174720	
22/1/2020	841	FORMULA LACTEA INFANTIL PARCIALMETE HIDROLISADA 0 A 6 MESES. (LATA, 800g)	UND	20	R\$63,00	R\$1.260,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28796	
23/1/2020	1139	DES Loratadina 0,5mg/ml Sol Oral 100 ml	FRASCO	8	R\$13,00	R\$104,00	MEDICAMENTOS	MARTINS DISTRIBUIDORA	68338	
23/1/2020	1139	DES Loratadina 0,5mg/ml Sol Oral 100 ml	FRASCO	32	R\$13,00	R\$416,00	MEDICAMENTOS	MARTINS DISTRIBUIDORA	68338	
23/1/2020	74	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	120	R\$0,03	R\$3,72	MEDICAMENTOS	MARTINS DISTRIBUIDORA	68338	
23/1/2020	349	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	810	R\$0,25	R\$202,50	MEDICAMENTOS	FARMATER	8195	
23/1/2020	1013	METOPROLOL, TARTARATO COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	600	R\$0,72	R\$432,00	MEDICAMENTOS	FARMATER	8195	
23/1/2020	633	METADONA COMP. 5 MG	COMP	20	R\$0,90	R\$18,00	MEDICAMENTOS	FARMATER	8195	
23/1/2020	1656	RACECADOTRILA CÁPSULA 100MG	CÁPSULA	36	R\$4,27	R\$153,72	MEDICAMENTOS	FARMATER	8195	
23/1/2020	669	PROPATILNITRATO COMP. SUBLINGUAL 10 MG	COMP	50	R\$0,56	R\$28,00	MEDICAMENTOS	FARMATER	8195	
23/1/2020	720	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - INCOLOR Ca:34082	UNIDADE	25	R\$4,85	R\$121,25	EPI	AMERICA TINTAS	10896	
23/1/2020	1816	CABO DE SERRA DE GIGLE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	R\$28,86	R\$623,27	MATERIAL MEDICO HOSP.	CIRURGICA FERNANDES	1173904	
23/1/2020	1815	SERRA DE GIGLE PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	10	R\$12,25	R\$132,30	MATERIAL MEDICO HOSP.	CIRURGICA FERNANDES	1173904	
23/1/2020	1096	PAPEL TOALHA	CX	119	R\$78,96	R\$9.396,24	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	849	
23/1/2020	1070	PAPEL HIGIENICO 300 MT	CX	44	R\$52,00	R\$2.288,00	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	849	

23/1/2020	1071	SABONETE LIQUIDO 5 L	GL	30	R\$20,00	R\$600,00	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	849	
24/1/2020	1179	FIXADOR PARA Sonda NASOENTERAL	UNIDADE	100	R\$5,50	R\$550,00	CORRELATOS	IMPACTO	39776	
24/1/2020	1166	ELETRODO TEMPORARIO P/ MARCAPASSO 2 POLOS	UNIDADE	10	R\$320,00	R\$3.200,00	CORRELATOS	HTS TECNOLOGIA	98961	
24/1/2020	378	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7 F X 20 CM (14GA, 18GA)	UNIDADE	40	R\$54,00	R\$2.160,00	CORRELATOS	HTS TECNOLOGIA	98961	
24/1/2020	217	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20 CM X 1,8 M (4,5 MT)	ROLO	1320	R\$0,68	R\$897,60	CORRELATOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9858	
24/1/2020	37	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	200	R\$14,90	R\$2.980,00	CORRELATOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9858	
24/1/2020	36	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CAIXA	300	R\$14,90	R\$4.470,00	CORRELATOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9859	
24/1/2020	7	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CAIXA	400	R\$14,90	R\$5.960,00	CORRELATOS	GO.MED.MEDICAMNETOS	9859	
24/1/2020	2	ALGODÃO HIDROFILICO 500G	ROLO	20	R\$8,89	R\$177,80	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	1826	FIO CIRUR. NYLON 0 PRETO LAÇADO (LOOP) AG 4CM 1/2 CIR 75 CM	UNIDADE	72	R\$3,76	R\$270,72	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	761	FIO DE NYLON Nº 3.0AG. 3 CM 3/8 TRIANG. 45 CM, CUTICULAR	UNIDADE	72	R\$1,44	R\$103,68	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	1769	FIO CIR. POLIPROPILENO 6-0 1,30 3/8 C.C.VISIBLACK	UNIDADE	48	R\$8,49	R\$407,52	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	1194	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	100	R\$0,48	R\$48,00	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	367	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	R\$0,95	R\$47,50	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	1812	ESPÁTULA DE AYRES NÃO ESTÉRIL C/ 100	PACOTE	3	R\$3,96	R\$11,88	CORRELATOS	MEDICINI COMERCIO	2337	
24/1/2020	351	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 MM	UNIDADE	5000	R\$0,05	R\$252,50	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1338	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 18 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$1,44	R\$288,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1339	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2000	R\$1,44	R\$2.880,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	

24/1/2020	1340	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2000	R\$1,44	R\$2.880,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1691	CURATIVO FIXADOR DE CATETER ESTÉRIL 5 CM X 7,4 CM	UNIDADE	200	R\$0,94	R\$187,75	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	169	LAMINA BISTURI Nº 23	UNIDADE	300	R\$0,19	R\$56,70	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	171	MASCARA N95 BICO DE PAPAGAIO	UNIDADE	200	R\$1,41	R\$282,16	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	91	SERINGA 10 ML S/AG	UNIDADE	2000	R\$0,41	R\$817,20	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	92	SERINGA 5 ML S/AG	UNIDADE	1000	R\$0,33	R\$329,80	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	179	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	500	R\$0,42	R\$210,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1187	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24	UNIDADE	10	R\$2,60	R\$26,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1195	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	20	R\$0,41	R\$8,20	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	194	SONDA RETAL PVC 14 FR	UNIDADE	10	R\$0,50	R\$5,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	478	TELA DE MARLEX POLIPROPILENO	UNIDADE	10	R\$32,00	R\$320,00	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	996	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES	UNIDADE	390	R\$0,68	R\$265,20	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	97	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0	UNIDADE	10	R\$3,11	R\$31,10	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	98	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5	UNIDADE	10	R\$3,09	R\$30,90	CORRELATOS	CIRURGICA FERNANDES	1174984	
24/1/2020	1230	FOR.253 GE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE PICC	UNIDADE	200	R\$0,12	R\$23,20	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	CMYK IMPRESSAO	6178	
24/1/2020	1228	FOR.303 GE ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE CORPO	UNIDADE	80	R\$0,95	R\$75,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	CMYK IMPRESSAO	6178	
24/1/2020	1746	ADESIVO VINIL FOSCO (SABONETE)	UNIDADE	300	R\$0,12	R\$34,65	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	CMYK IMPRESSAO	6178	
24/1/2020	1745	ADESIVIO VINIL FOSCO (ÁLCOOL GEL)	UNIDADE	300	R\$0,11	R\$31,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	CMYK IMPRESSAO	6178	



24/1/2020	949	FOR.SAME.003 EVOLUÇÃO MÉDICA	BLOCO	120	R\$9,38	R\$1.125,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS	20749	
24/1/2020	948	FOR.SAME.002 SAE-EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	BLOCO	120	R\$9,38	R\$1.125,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS	20749	
24/1/2020	3000	INSTRUMENTAIS CIRURGICOS	UNIDADE	266	R\$52.971,70	R\$52.971,70	MATERIAL MEDICO HOSP.	LUCI ANDREA RUEDA FERREIRA	28	
24/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	3	R\$38,00	R\$114,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15346	
24/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15346	
25/1/2020	587	OXIGENIO LIQUIDO CAMINHÃO TANQUE	UNIDADE	14703	R\$1,39	R\$20.437,17	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	199	
27/1/2020	1652	CADEIRA PARA LABORATÓRIO E COLETA DE SANGUE ESTOFADO INJETADO 110 X 66 X 51 cm	UNIDADE	2	R\$481,43	R\$962,86	BENS PATRIMONIAIS	VITALMEDICA	3048	
27/1/2020	390	REANIMADOR MANUAL C/ ALÇA DE SIL. AMBU ADULTO	UNIDADE	40	R\$106,48	R\$4.600,00	MATERIAL MEDICO HOSP.	MACROSUL	107192	
27/1/2020	389	REANIMADOR MANUAL C/ ALÇA DE SIL. AMBU INFANTIL	UNIDADE	10	R\$106,48	R\$1.150,00	MATERIAL MEDICO HOSP.	MACROSUL	107192	
27/1/2020	1358	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA PARA UNITARIZADORA 60X60 DE 10 MIL	BOBINA	3	R\$765,77	R\$2.641,90	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	OPUSPAC INDÚSTRIA	21976	
27/1/2020	1359	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA PARA UNITARIZADORA 70X130 DE	BOBINA	3	R\$819,00	R\$2.825,54	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	OPUSPAC INDÚSTRIA	21976	
28/1/2020	578	BLOCO APAC	BLOCO	80	R\$15,87	R\$1.269,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	
28/1/2020	970	FOR.SAME.024 SOLICITAÇÃO DE EXAMES	BLOCO	80	R\$11,45	R\$916,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	
28/1/2020	1235	FOR.031 SAME IDENTIFICAÇÃO DO PRONTUÁRIO	BLOCO	80	R\$11,07	R\$936,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	

[Handwritten signature]

28/1/2020	1253	FOR.251 GE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM NA UTI	BLOCO	40	R\$17,02	R\$680,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	
28/1/2020	1254	FOR.250 GE BALANÇO HÍDRICO	BLOCO	40	R\$40,00	R\$680,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	
28/1/2020	684	ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO SORO	ROLO	10000	R\$0,07	R\$700,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	GRAFICA E EDITORA AMERICA	7778	
28/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPROXY	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15380	
28/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15380	
28/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	3	R\$38,00	R\$114,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	15380	
29/1/2020	38	TRANSDUTOR DE PRESSÃO P.A.M (KIT PAM)	UNIDADE	12	R\$74,70	R\$896,40	CORRELATOS	IMPERIAL COM MEDICAMENTOS	7655	
29/1/2020	163	FILTRO HMEF ADULTO C/TUBO TRAQUEIA ANTI BACTERIANO	UNIDADE	200	R\$5,75	R\$1.150,00	CORRELATOS	DISPOMED PRODUTOS	2385	
29/1/2020	246	CILOSTAZOL COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	240	R\$0,35	R\$84,00	MEDICAMENTOS	MARTINS DISTRIBUIDORA	68377	
29/1/2020	287	HIDROGEL C/ ALGINATO GEL TUBO 85G	UNIDADE	100	R\$11,15	R\$1.115,00	MEDICAMENTOS	CASEX	21267	
29/1/2020	1014	CATETER PERCUTANEO PICC Nº 2,0 FR	UNIDADE	4	R\$250,00	R\$1.000,00	CORRELATOS	HTS TECNOLOGIA	99025	
29/1/2020	1014	CATETER PERCUTANEO PICC Nº 2,0 FR	UNIDADE	6	R\$250,00	R\$1.500,00	CORRELATOS	HTS TECNOLOGIA	99025	
29/1/2020	3001	SERVIDOR FIREWALL	UNIDADE	1	R\$24.849,92	R\$24.849,92	BENS PATRIMONIAIS	TELEFÔNICA BRASIL (VIVO)	14758993	
29/1/2020	3002	SERVIDOR ARQUIVOS	UNIDADE	1	R\$16.140,18	R\$16.140,18	BENS PATRIMONIAIS	TELEFÔNICA BRASIL (VIVO)	14758993	
29/1/2020	1044	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40 ML	UNIDADE	2	R\$2,10	R\$4,20	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	

29/1/2020	1843	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº4 COR PRETA	UNIDADE	2	R\$5,90	R\$11,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	31	PINCEL MARCA TEXTO	UNIDADE	48	R\$0,82	R\$39,36	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	570	PINCEL ATOMICO AZUL	UNIDADE	12	R\$1,07	R\$12,84	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	571	PILHA C	UNIDADE	70	R\$4,90	R\$343,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	1213	PILHA 3,0 VOLTS CR2032 (TIPO BOTÃO MOEDA)	UNIDADE	10	R\$1,80	R\$18,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	26	PASTA C/ ELÁSTICO 40MM	UNIDADE	10	R\$2,42	R\$24,20	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	21	HALTER EMBORRACHADO 1 KG	CAIXA	5	R\$2,90	R\$14,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	427	FITA TAPE P/INDIFICAÇÃO PT65 12 MM	UNIDADE	5	R\$60,00	R\$300,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	1045	ETIQUETA VERMELHA REDONDA	UNIDADE	5	R\$2,76	R\$13,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	1046	ETIQUETA AZUL REDONDA	UNIDADE	5	R\$2,76	R\$13,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	678	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA	CAIXA	5	R\$29,00	R\$145,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	1047	ETIQUETA AMARELA REDONDA	UNIDADE	5	R\$2,76	R\$13,80	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	439	DIVISORIA PARA FICHARIO	PACOTE	2	R\$4,50	R\$9,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	18	COLA BRANCA	UNIDADE	3	R\$1,20	R\$3,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	

29/1/2020	17	CLIPS 50X1 N4	CAIXA	25	R\$1,15	R\$28,75	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	556	CLIPS 50X1 N3,0 MEDIO	CAIXA	10	R\$1,15	R\$11,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	12	BORRACHA	UNIDADE	20	R\$0,20	R\$4,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	572	PILHA BATERIA 9V	UNIDADE	3	R\$6,45	R\$19,35	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	462	PORTA LAPIS	UNIDADE	10	R\$4,90	R\$49,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	154644	
29/1/2020	28	PRANCHETA ACRÍLICA A4	UNIDADE	15	R\$7,15	R\$107,25	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	438	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO	UNIDADE	100	R\$1,10	R\$110,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	569	PASTA "L" TRANSPARENTE	UNIDADE	30	R\$0,48	R\$14,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	24	PASTA AZ OFICIO	UNIDADE	10	R\$7,00	R\$70,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	19	ENVELOPE SACO 26X36	UNIDADE	2000	R\$0,27	R\$540,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	22	LÁPIS PRETO N 2	UNIDADE	20	R\$0,16	R\$3,20	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	109	LACRES	UNIDADE	100	R\$0,10	R\$10,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	567	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	UNIDADE	10	R\$7,45	R\$74,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	
29/1/2020	23	PAPEL A4 75G 500X1	RESMA	220	R\$14,50	R\$3.190,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA TRIBUTARIA	368800	

30/1/2020	1073	TAMPA PARA POTE DESCARTAVEL 250 ML	UNIDADE	500	R\$0,06	R\$30,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	542	SACO PLASTICO LISO 40X60X0,10	KG	35	R\$11,60	R\$406,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	87	SACO PLÁSTICO LISO 35X45	KG	10	R\$11,60	R\$116,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	88	SACO PLÁSTICO LISO 25X35	KG	20	R\$11,60	R\$232,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	489	COPO DESCARTAVEL 50ML 100X1	PACOTE	50	R\$1,20	R\$60,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	541	SACO PLASTICO 15X30CM	KG	10	R\$11,60	R\$116,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	1072	POTE DESCARTAVEL 250 ML	UNIDADE	500	R\$0,06	R\$30,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	214	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	PACOTE	250	R\$2,40	R\$600,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
30/1/2020	90	SACO PLÁSTICO LISO 20X30	KG	20	R\$11,60	R\$232,00	HIG. E LIMPEZA	ATACADÃO DAS EMBALAGENS	15837	
31/1/2020	1622	MEIO DE CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA A BASE DE GADOVERSETAMIDA 330,9 MG/ML SOL. INJ. 10ML	FA	1000	R\$34,50	R\$34.500,00	MEDICAMENTOS	GOIANIA MEDICA	44133	
31/1/2020	1019	COMPOSTO LACTEO PARA PRÉ ESCOLAR ATE 5 ANOS 3+ 400G	UNIDADE	12	R\$21,50	R\$258,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	18963	
31/1/2020	847	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 12 ANOS. (500ML)	UND	30	R\$57,00	R\$1.710,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963	
31/1/2020	849	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) SEMIELEMENTAR COM PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA. (500 ML)	UND	16	R\$108,00	R\$1.728,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963	
31/1/2020	845	FORMULA LACTEA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE (LATA, 800g)	UND	3	R\$51,00	R\$153,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963	
31/1/2020	1016	FORMULA LACTEA INFANTIL PARCIALMETE HIDROLISADA A PARTIR DE 6° MÊS (LATA,800G)	UNIDADE	8	R\$61,00	R\$488,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963	
31/1/2020	296	MALTO DYN NATURAL 1000G	UNIDADE	2	R\$16,00	R\$32,00	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	

31/1/2020	1595	MODULO DE FIBRAS	UNIDADE	8	R\$24,26	R\$194,08	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	
31/1/2020	1842	MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL 300G	UNIDADE	10	R\$57,89	R\$578,90	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	
31/1/2020	538	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 1,5 200 CHOCOLATE	UNIDADE	150	R\$6,39	R\$958,50	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	
31/1/2020	1792	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA DIABÉTICOS COM CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, ISENTO DE SACAROSE, 1,5 KCAL, 200 ML SABOR CHOCOLATE	UNIDADE	100	R\$8,66	R\$866,00	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	
31/1/2020	831	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 1,5 200 ML MORANGO	UNIDADE	250	R\$6,39	R\$1.597,50	DIETAS ENTERAL	INNOVAR	1850	
31/1/2020	941	COMPOSTO LACTEO INFANTIL PARA IDADE PRÉ ESCOLAR 1+800G	UNIDADE	15	R\$19,50	R\$292,50	DIETAS ENTERAL	NUTRIÇÃO E VIDA	4235	
31/1/2020	833	MODULO DE PROTEINA EM PO PARA USO ORAL 100% DE PROTEINA ISOLADA DO SORO DO LEITE (LATAS)	UND	130	R\$46,20	R\$6.006,00	DIETAS ENTERAL	NUTRIÇÃO E VIDA	4235	
31/1/2020	1790	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO E NORMOCALORICO PARA SITUAÇÕES METABOLICAS ESPECIAIS, PARA PRÉ E PÓS CIRURGICO COM ARGININA E OMEGA 3 200 ML	UNIDADE	50	R\$10,00	R\$500,00	DIETAS ENTERAL	NUTRIÇÃO E VIDA	4235	
31/1/2020	1087	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO POLIMÉRICO ENRIQUECIDO COM ARGININA 1,25KCAL INDICADO PARA TRATAMENTO UPP 200 ML SABOR MORANGO	UNIDADE	100	R\$15,50	R\$1.550,00	DIETAS ENTERAL	NUTRIÇÃO E VIDA	4235	
31/1/2020	704	SUPLEM. NUTRIC ORAL HIPERCAL. E HIPERPROTEICO 2,0 200 ML BAUNILHA	UNIDADE	50	R\$7,10	R\$355,00	DIETAS ENTERAL	NUTRIÇÃO E VIDA	4235	
31/1/2020	1791	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA DIABÉTICOS COM CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, ISENTO DE SACAROSE, 1,5 KCAL, 200 ML SABOR BAUNILHA	UNIDADE	100	R\$8,18	R\$818,00	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032	
31/1/2020	1591	MÓDULO DE TRGLICERÍDEOS DE CADEIA	UNIDADE	3	R\$37,90	R\$113,70	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032	

		MÉDIA-250ml							
31/1/2020	1793	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM NECESSIDADES DIETOTERAPICAS ESPECÍFICAS, HIPERCALÓRICA 1.0 KCAL/ML 400G	UNIDADE	6	R\$15,38	R\$92,28	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032
31/1/2020	834	ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS. (LATA)	UND	12	R\$38,35	R\$460,20	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032
31/1/2020	295	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADA POLIMÉRICA HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA 1,5 (IGUAL OU SUPERIOR A 20% DE PROTEINA) FRASCO 1000 ML	UNIDADE	500	R\$23,95	R\$11.975,00	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032
31/1/2020	492	DIETA ENTERAL DE SIST FECHADO POLIM. HIPERCALO 1,5 500ML	UNIDADE	90	R\$25,85	R\$2.326,50	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032
31/1/2020	848	DIETA ENTERAL DE SISTEMA FECHADO PEDIATRICA HIPERCALÓRICA (1.5 KCAL/ML) ISENTA DE GLUTEM, SACAROSE E LACTOSE.INDICADO PARA CRIANÇAS DE 01 A 06 ANOS. (500ML)	UND	30	R\$30,00	R\$900,00	DIETAS ENTERAL	IBEX COMERCIAL	2032
31/1/2020	841	FORMULA LACTEA INFANTIL PARCIALMETE HIDROLISADA 0 A 6 MESES. (LATA, 800g)	UND	6	R\$61,00	R\$366,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963
31/1/2020	839	FORMULA LACTEA PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 MESES. (LATA, 800g)	UND	10	R\$23,00	R\$230,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963
31/1/2020	840	FORMULA LACTEA PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 10 MESES. (LATA, 800g)	UND	5	R\$33,00	R\$165,00	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963
31/1/2020	836	FORMULA LACTEA PARA PREMATUROS. (LATA 800g)	UND	3	R\$26,75	R\$80,25	DIETAS ENTERAL	NUTRI QUALY	28963
31/1/2020	29	RÉGUA 30CM TRANSPARENTE	UNIDADE	10	R\$0,65	R\$6,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435
31/1/2020	429	PILHA AAA	UNIDADE	50	R\$1,38	R\$69,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435

31/1/2020	428	PILHA AA	UNIDADE	50	R\$1,35	R\$67,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	20	GRAMPEADOR 26/6	UNIDADE	15	R\$8,90	R\$133,50	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	573	BOBINA PARA DISPENSADOR MANUAL DE SENHA DE 000 À 999	UNIDADE	8	R\$15,50	R\$124,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	15	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	30	R\$0,42	R\$12,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	14	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	50	R\$0,42	R\$21,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	13	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UNIDADE	5	R\$12,48	R\$62,40	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	16	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	30	R\$0,42	R\$12,60	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PRIMICIAS PAPEIS E UTI.	56435	
31/1/2020	1814	RADIO COMUNICADOR DE ALCANCE MINIMO 20 KM, 16 CANAIS, BATERIA RECARREGAVEL, COM CODIGOS DE ELIMINAÇÃO DE INTERFERÊNCIAS, COMPATIVEL COM RADIOS DE FRS/ GMRS, ALIMENTAÇÃO DE 12 HORAS, HOMOLOGADO JUNTO A ANATEL.	UNIDADE	4	R\$487,00	R\$1.948,00	BENS PATRIMONIAIS	MW DO BRASIL	155	
31/1/2020	174	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO	UNIDADE	100	R\$5,50	R\$550,00	MATERIAL MEDICO HOSP.	SUPERMEDICA	73775	
31/1/2020	175	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UNIDADE	50	R\$5,50	R\$275,00	MATERIAL MEDICO HOSP.	SUPERMEDICA	73775	
31/1/2020	485	CESTO TELADO 8,5 L	UNIDADE	30	R\$30,00	R\$900,00	EXPEDIENTE E IMPRESSOS	PAPELARIA DINAMICA	54657	
13/1/2020	1096	PAPEL TOALHA	CX	121	R\$78,96	R\$9.554,16	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	791	
13/1/2020	1070	PAPEL HIGIENICO 300 MT	CX	51	R\$52,00	R\$2.652,00	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	791	

13/1/2020	1071	SABONETE LIQUIDO 5 L	GL	34	R\$20,00	R\$680,00	HIG. E LIMPEZA	PRATIKA LIMPEZA E LIMPEZA	791	
31/1/2020	585	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED	UNIDADE	3	R\$38,00	R\$114,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	195411	
31/1/2020	971	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED WHITEMED ME36	UNIDADE	4	R\$38,00	R\$152,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	195411	
31/1/2020	584	CILINDRO CARGA OXIGENIO MED VIPROXY	UNIDADE	2	R\$38,00	R\$76,00	GASES MEDICINAIS	WHITE MARTINS	195411	

R\$490.642,18

Wilton Vaz
Coordenador de Suprimentos
CRA-GO-18210
HOSPITAL MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA - HMAP